
П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва № 0-3

О плане работы Центрального комитета 
Профсоюза на I полугодие 2018 года

Заслушав и обсудив информацию Председателя Профсоюза Агаповой Н.Н., 
Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Центрального комитета Профсою за
на I полугодие 2018 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на Председателя 
Профсоюза.

Председатель Профсоюза ' '  ‘ Н.Н. Агапова



Приложение
к постановлению  П резидиума П роф сою за

№  9 '3  от S3- '/</■- 2017 г.

ПЛАН
работы Центрального комитета Профсоюза 

работников АПК РФ на I полугодие 2018 года

I. Подготовить и провести:

Заседание ЦК Профсоюза 

апрель 2018 года

с повесткой дня:
-  о выполнении Отраслевого соглашения по агропромышленному комплексу 
Российской Федерации на 2015-2017 годы и задачах по выполнению 
Отраслевого соглашения на 2018-2020 годы;
- о работе Комитета Удмуртской республиканской организации Профсоюза 
по выполнению решений VI Съезда и Основных направлений деятельности 
Профсоюза на 2016-2020 годы;
- финансовые вопросы

Заседания Президиума Профсоюза

февраль 2018 года 
(выездное)

с повесткой дня:
- о созыве VI заседания ЦК Профсоюза;
- об итогах «Года профсоюзной информации»;
- о работе М олодежного совета Профсоюза в 2017 году;
- о квоте награждения на 2018 год;
- о первомайской акции профсоюзов в 2018 году;
- о награждении нагрудными знаками Профсоюза



апрель 2018 года

с повесткой дня:
- о материалах и порядке работы VI заседания ЦК Профсоюза;

о выполнении М ежотраслевого соглашения по организациям,
подведомственным Федеральному агентству научных организаций в 2017 
году;
- о коллективно-договорной кампании в организациях АПК за 2017 год;
- о сводной статистической отчетности по профсоюзному членству и
профсоюзным органам за 2017 год;
- о резерве кадров на должности председателей и заместителей
председателей территориальных организаций Профсоюза на 2018 год;
- о правозащитной работе территориальных организаций Профсоюза за 2017 
год (форма № 4-ПИ);

- о работе технической инспекции труда Профсоюза за 2017 год
(форма № 19-ТИ);

- о плане работы ЦК Профсоюза на II полугодие 2018 года;
- о награждении нагрудными знаками Профсоюза

II. Провести:

- семинары-совещания председателей территориальных организаций;
Отв. за исполнение:, представители Профсоюза в Федеральных округах, 

руководители Профсоюза
Срок исполнения: в течение полугодия

- заседания постоянных комиссий ЦК Профсоюза;
Отв. за исполнение: председатели постоянных комиссий ЦК Профсоюза, 

заведующие отделами, главный технический инспектор труда, главный 
правовой инспектор труда Профсоюза 
Срок исполнения: апрель

- заседание М олодежного совета Профсоюза;
Отв. за исполнение: председатель Молодежного совета Профсоюза,

организационный отдел
Срок исполнения: апрель



- мониторинг профсоюзного членства среди работников, занятых 
переработкой и производством растительных и животных масел и жиров 
(О К В Э Д 2 -  10.4)

Отв. за исполнение: председатели территориальных организаций Профсоюза, 
постоянная комиссия ЦК Профсоюза по защите социально-трудовых 
прав и экономических интересов, отдел социально-трудовых 
отношений 

Срок исполнения: май-июнь

III. Принять участив:

-  в работе экспертных и рабочих групп трехсторонних комиссий по 
регулированию социально-трудовых отношений, органов управления АПК, 
органов по труду;
- в проведении профсоюзной правовой экспертизы проектов законов 
(нормативных правовых актов), затрагивающ их социально-трудовые 
отношения;
- в работе комиссий и заседаниях Общ ественных советов при органах 

управления АПК;
- в мероприятиях, проводимых ФНПР, ТООП, социальными партнерами

Отв. за исполнение: руководители территориальных организаций, Профсоюза 
Срок исполнения: в течение полугодия

- подготовке и проведении первомайской акции солидарности профсоюзов;
Отв. за исполнение: руководители Профсоюза, председатели

территориальных организаций Профсоюза, организационный отдел 
Срок исполнения: апрель

IV  Изучить:

- практику правозащитной работы М осковской областной организации 
Профсоюза

Отв. за исполнение: главный правовой инспектор труда Профсоюза, 
постоянная комиссия ЦК Профсоюза по правовой работе 

Срок исполнения: в течение полугодия

- практику работы по охране труда М арийской республиканской организации 
Профсоюза

Отв. за исполнение: главный технический инспектор труда Профсоюза, 
постоянная комиссия ЦК Профсоюза по охране труда и защите от 
экологической опасности 

Срок исполнения: май



V. Международная деятельность

-  принять участие в работе Исполкома М еждународного союза пищевой и 
смежных отраслей (IUF)

Отв. за исполнение: Председатель Профсоюза 
Срок исполнения: I полугодие

- принять участие в мероприятиях ВКП и мероприятиях М еждународного 
союза пищевой и смежных отраслей (IUF)

Отв. за исполнение: руководство Профсоюза 
Срок исполнения: в течение полугодия


